
 
 
Komunalna policija 
 
Broj: 09-714/21- 186 /2                                                               Cetinje, 04. maj  2021. godine 

 

Komunalna policija Prijestonice Cetinje, na osnovu člana 18  Zakona o upravnom 
postupku (''Sl. List CG'', br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i člana 1 stav 2 tačka 1 
Zakona o slobodnom pristupu informacijama (''Službeni list CG'', broj 44/12 i 30/17), 
postupajući po Rješenju Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup 
informacijama br. UPII 07-30-538-2/21 od 07.04.2021.godine, donosi: 

 
R J E Š E NJ E 

 
Odbija se kao neosnovan zahtjev Svetlane Radović iz Cetinja, br. 09-714/21-UPIN-
186 od 01.02.2021.godine, za slobodan pistup informaciji koja se odnosi na: 
 
-dostavljanje fotokopije prijave podnijete protiv imenovane,  
 
iz razloga jer se odredbe Zakona o slobodnom pristupu informacijama ne primjenjuju 
na stranke u sudskim, upravnim i drugim na zakonu propisanim postupcima. 
  
 

O b r a z l o ž e nj e  
 
Svetlana Radović iz Cetinja, obratila se Komunalnoj policiji zahtjevom za slobodan 
pristup informacijama br. 09-714/21-UPIN-186 od 01.02.2021.godine, kojim  traži 
pristup informaciji bliže navedenim u dispozitivu ovog Rješenja, dostavom kopije 
informacije putem pošte.  
 
U postupku po zahtjevu, ovaj organ je utvrdio da treba odbiti navedeni zahtjev, 
shodno čl. 29 st. 1 tačka 3,  a u vezi čl. 14 st. 1 tačka 4, alineja 1 Zakona o 
slobodnom pristupu informacijama,  iz razloga jer je isti u interesu vršenja službene 
dužnosti, a radi zaštite od objelodanjivanja podataka koji se odnose na planiranje 
inspekcijske kontrole i nadzora od strane Komunalne policije. 
 
Protiv Rješenja Komunalne policije Svetlana Radović iz Cetinja je blagovremeno 
izjavila žalbu Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, koji 
je žalbu usvojio i poništio Rješenje Komunalne policije Prijestonice Cetinje aktom br. 
UPII 07-30-538-2/21 od 07.04.2021.godine i predmet vratila prvostepenom organu 
na ponovni postupak i odlučivanje.  
 
Savjet Agencije je uvidom u predmetno rješenje utvrdio da prvostepeni organ nije 
utvrdio da li je podnosilja zahtjeva stranka u postupku, a što proizilazi iz žalbenih 
navoda da je ona lice protiv koga je podnesena prijava.   
 
Obzirom da je podnosilja zahtjeva, stranka u postupku, pokrenutom po prijavi, 
odlučeno je kao u dispozitivu Rješenja.   

mailto:komunalna.policija@cetinje.me


 
Kako je članom 1 stav 2 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama 
predviđeno: ‘’ Odredbe ovog Zakona ne primjenjuju se na: 1) stranke u sudskim, 
upravnim i drugim na zakonu propisanim postupcima, kojima je pristup informacijama 
iz tih postupaka utvrđen propisom.’’ 
 
Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu Rješenja. 
 
PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu 
podataka o ličnosti i pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema ovog 
Rješenja, neposredno ili preko ovog Organa. 
 
Obradila:                 ______________ 
Aleksandra Jablan         Savo JAŠOVIĆ 
_______________              NAČELNIK 
 
Rukovoditeljka opštih i pravnih poslova 
 
 
Dostaviti:                                                         
             - Svetlana Radović iz Cetinja, Jaroslava Čermaka bb, 
   - Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama,  
               Bul. Svetog Petra Cetinjskog br. 147, Podgorica, 
              - Službi,                                                      
              - Arhivi.                                      
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


